

## Ausgewählte Finanzkennzahlen der ProSiebenSat.1-Gruppe [IFRS] für das erste Halbjahr 2004

		6/30/04	6/30/03	Veränderung
<b>Bilanzzahlen ProSiebenSat.1-Gruppe</b>				
Bilanzsumme	(Mio Euro)	1.997.4	1.929.2	4%
Eigenkapital	(Mio Euro)	959.7	582.7	65%
Verbindlichkeiten	(Mio Euro)	949.3	1.301.7	-27%
Eigenkapitalquote		48%	30%	60%
Eigenkapitalrendite vor Steuern		12%	1%	1100%
Programmvermögen	(Mio Euro)	1.176.8	1.178.8	0%
Programmvermögen/Bilanzsumme		59%	61%	-3%
Programminvestitionen	(Mio Euro)	530.8	648.0	-18%
Nettofinanzschulden inkl. Anleihe	(Mio Euro)	423.3	802.0	-47%
		1. Hj 2004	1. Hj 2003	Veränderung
<b>Cash-Flow-Kennzahlen ProSiebenSat.1-Gruppe</b>				
Cash-Flow	(Mio Euro)	601.1	550.3	9%
Cash-Flow aus gewöhnlicher Geschäftstätigkeit	(Mio Euro)	490.0	587.1	-17%
Cash-Flow aus der Investitionstätigkeit	(Mio Euro)	-515.7	-642.8	20%
Cash-Flow aus der Finanzierungstätigkeit	(Mio Euro)	121.3	24.2	401%
		1. Hj 2004	1. Hj 2003	Veränderung
<b>Kennzahlen ProSiebenSat.1-Gruppe</b>				
Umsatz	(Mio Euro)	932.3	878.2	6%
Bruttoergebnis vom Umsatz	(Mio Euro)	311.9	205.0	52%
Betriebsergebnis	(Mio Euro)	169.7	43.2	293%
Finanzergebnis	(Mio Euro)	-52.4	-37.7	-39%
Ergebnis vor Steuern	(Mio Euro)	117.3	5.5	2033%
Konzernüberschuss	(Mio Euro)	72.7	4.1	1673%
EBITDA	(Mio Euro)	187.4	64.6	190%
EBIT	(Mio Euro)	169.7	42.7	297%
Umsatzrendite vor Steuern		13%	1%	1200%
Abschreibungen auf immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen	(Mio Euro)	17.8	21.4	-17%
Personalaufwand	(Mio Euro)	101.9	106.3	-4%
Mitarbeiter*		2.698	2.897	-7%
<b>Kennzahlen Sender</b>				
<b>Sat.1</b>				
Gesamtumsatz	(Mio Euro)	396.9	373.2	6%
Ergebnis vor Steuern	(Mio Euro)	62.4	-5.0	1348%
EBITDA	(Mio Euro)	65.2	2.3	2735%
Mitarbeiter*		223	229	-3%
<b>ProSieben</b>				
Gesamtumsatz	(Mio Euro)	379.7	341.3	11%
Ergebnis vor Steuern	(Mio Euro)	97.9	62.6	56%
EBITDA	(Mio Euro)	98.0	61.0	61%
Mitarbeiter*		254	283	-10%
<b>Kabel 1</b>				
Gesamtumsatz	(Mio Euro)	95.0	94.3	1%
Ergebnis vor Steuern	(Mio Euro)	12.4	6.3	97%
EBITDA	(Mio Euro)	12.0	6.0	100%
Mitarbeiter*		46	48	-4%
<b>N24</b>				
Gesamtumsatz	(Mio Euro)	34.8	33.0	5%
Ergebnis vor Steuern	(Mio Euro)	0.2	-13.2	102%
EBITDA	(Mio Euro)	0.9	-12.1	107%
Mitarbeiter*		156	174	-10%
<b>Kennzahlen SevenOne Intermedia</b>				
Gesamtumsatz	(Mio Euro)	27.5	27.1	1%
Ergebnis vor Steuern	(Mio Euro)	4.8	3.4	41%
EBITDA	(Mio Euro)	5.8	4.9	18%
Mitarbeiter*		106	103	3%
<b>Kennzahlen Merchandising</b>				
Gesamtumsatz	(Mio Euro)	25.0	27.3	-8%
Operatives Ergebnis	(Mio Euro)	4.0	1.7	135%
EBITDA	(Mio Euro)	4.1	1.8	128%
Mitarbeiter*		95	112	-15%

\* Vollzeitäquivalente Stellen zum Stichtag 30. Juni